令和 7 年 2 月 28 日

お客様 各位

一般財団法人福岡県建築住宅センター

帳簿記載事項証明書発行手数料改定のお知らせ

 日頃より当センターをご利用いただきありがとうございます。

 構造計算適合性判定業務における「帳簿記載事項証明書」発行手数料につきましては、平成 27 年より 2,000

円（消費税込み）としておりましたが、近年の人件費等のベースアップ、これまでの消費税率の引き上げ等の社会経

済情勢の変化等の影響を踏まえ、下記のとおり、改定いたします。

 お客様にはご負担をおかけすることにおなりますが、今後もより一層サービス向上に努めてまいりますので、何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます

記

【改定後の証明書発行手数料額】

  2,200 円（税率 10％対象、内消費税 200 円）

【改定日】

 令和 7 年 4 月 1 日（火）

  ※改定日以降の帳簿記載事項証明書交付申請書受付分より改定後の手数料を適用いたします。

■お問合せ先

（一財）福岡県建築住宅センター    構造判定部       TEL 092-737-8116